Tlacotepec de Mejia, Ver
Estado de Actividades

>

SIGMAVEF Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)
Concepto 2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 913,902.63 733,393.97
Impuestos 492 466.25 448,520.12
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 364,709.92 255,486.40
Productos 25,664.46 19,687.14
Aprovechamientos 31,062.00 9,700.24
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE 2719274023 26,245,070.77

LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Ailimantn nar Inenifirianria da Pravicinnac

26,286,429.53

906,310.70
108,126.91
0.00
0.00
0.00
0.00
108,126.91

$28,214,769.77

19,415,413.20
10,478,363.54
2,869,886.39

6,067,163.27

327,329.28
0.00

0.00

0.00
327,329.28
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
170,800.88
161,884.36
0.00
8,916.52
0.00

0.00
237,059.58
0.00

0.00

0.00

0.00
nnn

24,979,675.85

1,265,394.92
26,766.83
0.00

0.00

0.00

0.00
26,766.83

$27,005,231.57

17,011,905.02
9,143,186.00
2,921,983.67

4,946,735.35

1,380,034.36
0.00

0.00

0.00
1,380,034.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
167,422.79
157,654.79
0.00
9,768.00
0.00

0.00
350,498.33
109,697.58

0.00
0.00

0.00
nnn




% Tlacotepec de Mejia, Ver
, Estado de Actividades
SIGMAVEF Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022

(Cifras en Pesos)

INVERSION PUBLICA 7,871,701.44 6,398,560.50

Inversion Publica no Capitalizable 7,871,701.44 6,398,560.50

Total de gastos y otras pérdidas $28,022,304.38| $25,308,421.00

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$192,465.39
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
2022 - 2025
. Apc'g_EPS'DENCIA % H AT,
) L EC DE MEJI 2022 - 2025
te: : "~ ‘EJIA, VER SINDICATURA
C. CARLOS GARCIA MORENO — C. DANIELA DEMENEGH| LOPEZ TACOTEPEC DE MEJIA, VER.
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA UNICA MUNICIPAL
y resi N &R
: ?;frazfsi,u aAsTECR :
c.r) & POLLLAS @
s o p &
PROF. JUBILADO VICTOR MANUEL TEC. EN ADMON. Y C. RURAL LORENA
ESPINOSA CALDERON LARA LEON
REGIDOR UNICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL
e 3 e
_'- L -.:";I;Ng‘?‘-..‘ a
L AYUNTABIER 1 0 CORSTHLGUNAL
2022 - 2025 H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIOMME!
REGIDURIA UNICA 2022 - 7025
FLACOTEPECDE#7"  TESORERIA -

TLACOTEPEC DE MEJIA, VER R.



