

## Tlacotepec de Mejía, Ver Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 (Cifras en Pesos)

Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	913,902.63	733,393.97
Impuestos	492,466.25	448,520.12
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	364,709.92	255,486.40
Productos	25,664.46	19,687.14
Aprovechamientos	31,062.00	9,700.31
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE	27,192,740.23	26,245,070.77
LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	A9 GHI	200.7
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	26,286,429.53	24,979,675.85
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	906,310.70	1,265,394.92
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	108,126.91	26,766.83
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	108,126.91	26,766.83
Total de Ingresos y otros beneficios	\$28,214,769.77	\$27,005,231.57
	\$20,214,709.77	\$27,003,231.37
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	19,415,413.20	17,011,905.02
Servicios Personales	10,478,363.54	9,143,186.00
Materiales y Suministros	2,869,886.39	2,921,983.67
Servicios Generales	6,067,163.27	4,946,735.35
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	327,329.28	1,380,034.36
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	327,329.28	1,380,034.36
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	170,800.88	167,422.79
Intereses de la Deuda Pública	161,884.36	157,654.79
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	8,916.52	9,768.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros  OTROS GASTOS V PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	237,059.58	350,498.33
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones  Provisiones	0.00	109,697.58
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insufficiencia de Provisiones	0.00	0.00



## Tlacotepec de Mejía, Ver Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 (Cifras en Pesos)

INVERSIÓN PÚBLICA

Inversión Pública no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)



50	6,398,560.5	7,871,701.44
50	6,398,560.5	7,871,701.44
00	\$25,308,421.0	\$28,022,304.38
57	\$1 696 810	\$102.465.30



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025

PRESIDENCIA TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.

C. CARLOS GARCIA MORENO PRESIDENTE MUNICIPAL Genericy hit

H. AYUNTAMENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025 SINDICATURA

C. DANIELA DEMENEGHI LOPEZ TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER. SINDICA UNICA MUNICIPAL

CONTRASIN ANTELA

PROF. JUBILADO VICTOR MANUEL ESPINOSA CALDERON REGIDOR UNICO MUNICIPAL



REGIDURÍA ÚNICA

TEC. EN ADMON. Y C. RURAL LORENA LARA LEON TESORERA MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025 TESORERÍA TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.R.